
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. GASK: S-0244/00069922/2023    

dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

dále jen „smlouva“ 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora  

IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922  

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou  

kontaktní e-mail: xxx  

(dále jen „GASK“)  

 

a  

 

Athanor, společnost pro filmovou tvorbu, s.r.o. 

se sídlem: Knovíz 35, 274 01 Slaný 

IČO: 46359354, DIČ: CZ46359354 

zastoupena Jaromír Kallista, jednatel 

kontaktní email: xxx 

(dále jen „Dodavatel“)  

 

(GASK a Dodavatel společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní  

strana“)  

I. Předmět smlouvy 

1.1  Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit technickou realizaci výstavy s názvem: Jana a 

Eva Švankmajerovi Kunstkamera (dále jen „výstava“) v termínech a za podmínek  

stanovených touto smlouvou a dále se zavazuje poskytnout další pomoc a součinnost při  

realizaci výstavy, která je specifikována dále v této smlouvě.  



 

1.2  GASK se touto smlouvou zavazuje uspořádat výstavu a poskytnout dodavateli veškerou  

potřebnou součinnost v souvislostí s její realizací a nahradit náklady spojené s plněním  

povinností dodavatele dle této smlouvy. GASK se touto smlouvou dále zavazuje uvádět doda-

vatele jako koproducenta výstavy v příslušných propagačních materiálech a na dalších  

místech v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě.  

 

II. Termín, místo konání, specifikace děl 

2.1  Vernisáž se uskuteční dne 2. 3. 2024.  

2.2  Výstava bude probíhat od 3. 3. 2024 do 4. 8. 2024.  

2.3 Místem konání výstavy budou po celou dobu jejího trvání prostory GASK na adrese Barborská 

51-53, 284 01 Kutná Hora, Česká republika.  

2.4  Konkrétní díla, která budou výstavu tvořit, jsou uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„díla“). Smluvní strany se dohodly, že tato příloha bude v případě potřeby aktualizována  

v souladu s harmonogramem uvedeným v čl. IV. této smlouvy.  

 

III. Povinnosti smluvních stran 

3.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit zejména:  

 

a) technický tým sestávající z 3–5 osob, které budou zajišťovat instalaci a deinstalaci 3D  

výstavních objektů v rámci výstavních prostor dle plánu GASK k prostorovému umístění  

děl,  

b) stavební, montážní, servisní, zabezpečovací a další technické práce související  

s instalací/deinstalací děl,  

c) poskytnutí/zajištění práv a nosičů/přenos digitálních verzí filmů, které budou součástí  

výstavy a doprovodného programu,  

d) rozpočet nákladů spojených s poskytovanými službami dle této smlouvy,  

e) seznamy děl s detailními údaji o každém jednotlivém díle, vč. jejich pojišťovací hodnoty,  

f) maximální možnou součinnost GASK při realizaci výstavy.  

 

3.2  GASK se touto smlouvou zavazuje zajistit zejména:  

 

a) prostory, ve kterých se bude výstava konat,  

b) management výstavy, vč. zhotovení plánu prostorového určení umístění jednotlivých děl,  

c) experty, konzultanty a administrativní/pomocný personál potřebný k realizaci výstavy,  

d) transport děl (vč. zadání výroby balících materiálů),  

e) techniky, kteří pomohou technickému týmu dodavatele/společnosti KUNSTTRANS 

PRAHA, spol. s r.o. s vyložením/naložením transportních boxů a objektů a dále  

poskytnou zajistí instalaci/deinstalaci vystavených předmětů, které budou zavěšeny dle  

instrukcí Dodavatele nebo J.Š.  



f) technická zařízení pro projekci filmů v rámci výstavních prostor (např. promítací zařízení  

a plátno),  

g) umístění loga dodavatele a odkazu na webové stránky „www.athanor.cz“ ve výstavních 

prostorách (příslušné bannery a jiné reklamní předměty budou GASK dodavatelem  

dodány dle harmonogramu),  

h) uvedení dodavatele v rámci doprovodného programu a v rámci propagačních materiálů 

jako koproducenta výstavy,  

i) reklamu související s výstavou,  

j) zajištění vhodných technických podmínek pro umístění děl,  

k) zajištění ochrany děl,  

l) zajištění příslušného pojištění děl (kopie smlouvy o pojištění bude předložena  

dodavateli v souladu s harmonogramem),  

m) další činnosti související s realizací výstavy (např. výrobu podstavců pro 3D objekty dle  

udání rozměrů v přiložených seznamech (např. jeviště pod divadlo apod.), zajištění skladova-

cího prostoru pro transportní bedny)  

n) zajištění ubytování teamu dodavatele a JŠ. při instalaci a de-instalaci výstavy  

 

IV. Harmonogram 

4.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném závazném harmonogramu, který může být  

měněn pouze dohodou smluvních stran.  

xxxx 

 

V. Předání a převzetí děl 

5.1.  Dodavatel zajistí shromáždění všech děl, jejich transport na adresu místa konání výstavy dle  

harmonogramu zajistí společnost KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o.  

 

5.2.  O předání a převzetí děl bude sepsán písemný protokol, který bude obsahovat seznam všech  

předávaných děl a další nezbytné informace včetně fotografií děl. (stav, odhadovaná hodnota  

apod.).  

 

5.3.  GASK zajistí ve spolupráci se společností KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o. zpětný  

transport všech děl v souladu s harmonogramem.  

 

VI. Náklady 

6.1  Celková cena za spolupráci dle této smlouvy byla stanovena nabídkou dodavatele poda-

nou v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku a celkem činí 823 727,80 Kč bez 

daně z přidané hodnoty.  

 



6.2  Podrobná specifikace jednotlivých položek nákladů, které jsou v celkové částce nákladů  

zahrnuty, je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen  

„náklady“).  

 

6.3  Náklady jsou sjednány jako konečné a GASK není povinna hradit jakoukoliv částku, o kterou  

by náklady rozpočet překročily.  

 

6.5  Smluvní strany se dohodly, na úhradě nákladů následujícím způsobem:  

 

i)  80 % z celkové výše nákladů bude uhrazeno nejpozději do 29. 2. 2024,  

ii)  20 % z celkové výše nákladů bude uhrazeno nejpozději do 31. 8. 2024.  

6.6  Dodavatel se zavazuje vystavit GASK řádné faktury na částky dle odst. 6.5., a to v dostatečném 

předstihu, nejméně však 10 dní před stanoveným dnem splatnosti. V případě,  

že dodavatel nesplní svou povinnost dle tohoto odstavce, tj. zejména nebudou-li faktury  

splňovat náležitosti daňového dokladu, není GASK povinen takové náklady hradit do doby  

vystavení řádné faktury se všemi příslušnými náležitostmi. V případě, že dodavatel nezašle  

faktury v dostatečném předstihu dle tohoto odstavce, posouvá se splatnost faktur o počet dní,  

o kolik dní později byla faktura zaslána GASK.  

 

6.7  Smluvní strany se dohodly, že autorská odměna pana Jana Švankmajera bude  

uhrazena přímo panu Švankmajerovi, a to na základě zvlášť uzavřené smlouvy a jím vystavené  

faktury. Tato odměna tudíž není zahrnuta do celkových nákladů dle odst. 6.1, 6.2 tohoto  

článku.  

 

6.8  Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se výstava nebude konat z důvodu vyšší moci,  

náleží dodavateli pouze nárok na úhradu nákladů v rozsahu řádků č. 1-5 položkového rozpočtu,  

který tvoří přílohu této smlouvy.  

 

VII. Další ustanovení 

7.1  Dodavatel bere na vědomí, že odpovídá za jakoukoliv újmu, která by byla GASK či třetím  

osobám způsobena v souvislosti jednáním jím pověřených osob. Uvedené se týká zejména  

případů, kdy by došlo k poškození některého z děl či k újmě na životě a zdraví třetích osob,  

přičemž uvedené by bylo způsobeno v důsledku jednání pracovníků/pověřených osob  

dodavatele (zejm. neodbornou manipulací, instalací apod.). Dodavatel také odpovídá za  

újmu související s poškozením prostor GASK, vybavení GASK či jiných uměleckých děl,  

umístěných v GASK, která by byla způsobena jednáním pracovníků/pověřených osob  

dodavatele.  

 

7.2  Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za řádné a včasné splnění svých  

povinností dle této smlouvy.  



VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností do 31. 8. 2024.  

 

8.2.  Tuto smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran.  

 

8.3.  Smluvní strany berou na vědomí povinnost dodržovat zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv  

a souhlasí s tím, že v zákonem daných případech GASK zveřejní tuto smlouvu v tzv. Registru  

smluv.  

 

8.4.  Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady  

(EU) č. 679/2016/EU (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů,  

prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy je druhá smluvní strana  

oprávněna nakládat s případnými osobními údaji, předanými v souladu s účelem této smlouvy  

shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je druhá  

smluvní strana poskytla při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související.  

 

8.5.  Tato smlouva, věci neupravené touto smlouvou a právní vztahy, vzniklé na základě této  

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Spory vzniklé z této smlouvy budou  

rozhodovány příslušným soudem České republiky.  

8.6.  Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje  

neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné  

nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu  

sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného  

dodatku k této smlouvě, a v případě, že takovou vadu nelze zhojit dodatkem k této smlouvě,  

uzavřít smlouvu novou, která se účelem co nejvíce blíží této smlouvě.  

 

8.7.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a  

svobodné vůle a není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu  

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

8.8.  Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení.  

 

8.9.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  

 

8.10. V případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v Registru smluv nabývá účinnosti dnem, kdy  

byla v Registru smluv uveřejněna.  

 

Příloha č. 1 – Seznam děl  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  



 

 

V Kutné Hoře, dne     V                    , dne 

 

 

za GASK      za Dodavatele 

 

 

_________________________   _________________________ 

Jana Šorfová, MBA, ředitelka    Mgr. Jaromír Kallista, jednatel  

 

 

 


